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Na czas ferii zimowych gminne biblioteki stały się miejscem jeszcze bardziej przyjaznym dla
młodych czytelników.

Uczestnicy „Ferii w bibliotekach” w Ząbrowie, Lasecznie, Ławicach, Siemianach i Rudzienicach
bardzo chętnie brali udział w warsztatach plastycznych. Wykonywali laurki i lampiony na Dzień
Babci i Dzień Dziadka, karnawałowe maski według własnego pomysłu oraz papierowe ozdoby -
warsztaty przeprowadziła pani Dorota Macfałda z MBP w Iławie. Młodzi uczestnicy warsztatów
okazali się bardzo kreatywni i stworzyli oryginalne prace, które można podziwiać w poszczególnych
bibliotekach.

W pierwszym tygodniu ferii ogromnym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia kulinarne. W Ząbrowie
z pomocą KGW z panią Anną Malinowską na czele dzieci piekły ciasteczka, w Lasecznie – gofry. W
GBP w Siemianach dzieci miały możliwość uczestnictwa w niezwykle interesujących warsztatach
klocków lego, przeprowadzonych przez pana Piotra Ambroziaka. Ogromną rzeszę widzów zgromadził
krakowski teatr Art – Studio ze spektaklem „Pinokio” i „Magiczna kraina Czarnoksiężnika Oz – Ona”.

Z zainteresowaniem przekraczającym oczekiwania organizatorów spotkały się też warsztaty
przyrodnicze zatytułowane „Dziuple i ich mieszkańcy”, przeprowadzone przez pracowników ZPK w
Jerzwałdzie, podczas których dzieci samodzielnie wykonywały budki lęgowe dla ptaków.



Drugi tydzień ferii również obfitował w wiele atrakcji zgodnie z hasłem, że „w zdrowym ciele, zdrowy
duch”. Nie zabrakło zajęć ruchowych, wycieczek do lasu. GBP w Rudzienicach wraz z GOK w
Lasecznie zorganizowała dla dzieci i młodzieży z terenu gminy wyjazd do Aquaparku w Pluskach. W
organizację wycieczki zaangażował się również pan Jan Kiersnowski. Uczestnicy ferii w GBP w
Ząbrowie poznali tajniki fotografii podczas wizyty w studiu fotograficznym pani Anny Dymińskiej.

Nie tylko dzieci mogły skorzystać z oferty przyjemnego spędzenia czasu. GBP w Ławicach przy
pomocy tamtejszego Klubu Integracji Społecznej zaprosiła seniorów z terenu gminy na spotkanie
poetycko – muzyczne pt. „Jak żyć”, na którym panie z Uniwersytetu Trzeciego Wieku recytowały
poezję Wisławy Szymborskiej. O niezwykły nastrój muzyczny spotkania zadbali dyrektor GOK
Grażyna Piękos, Oktawia Laskowska i Marcin Kowalewski.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się jak zawsze warsztaty rzeźbiarskie ze znanym iławskim
rzeźbiarzem Markiem Kałużą. Zimowe ferie zakończył bal karnawałowy, który odbył się w GOK w
Lasecznie. Wybrany został król i królowa balu. Następnego dnia młodzież ze wszystkich gminnych
bibliotek świetnie bawiła się na pożegnalnym ognisku w Rudzienicach, gdzie przy pieczeniu
kiełbasek i wspólnej zabawie dzieliła się wrażeniami z tegorocznych ferii. Nastroje towarzyszące
tegorocznym feriom oraz zaangażowanie ich uczestników świadczą o tym, że na nudę nikt nie mógł
marudzić. Dyrektor GOK w Lasecznie wraz z pracownikami bibliotek dziękuje wszystkim za pomoc w
organizacji ferii zimowych w Gminie Iława.  
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